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 פרק ח'

כאשר נשלם כל מלאכת הבנין, אסף שלמה את זקני ישראל כל ראשי המטות שהם הנשיאים לכל בתי  –אז יקהל שלמה 

 האבות של בני ישראל כדי להעלות את ארון ברית ה' מעיר דוד היא ציון.

איתן מלשון חוזק, שבחודש תשרי יש מועדים חזקים  –ים" בחודש תשרי הנקרא "ירח האתנ וכל איש מישראל נאספו

המיישרים את האדם אל השלימות. הכהנים העלו את הארון, והלויים העלו את אהל מועד ואת כלי הקודש. האהל מועד 

הוא מה שעשה משה רבנו וגנזו שלמה המלך משנבנה בית ראשון. ובארון היה לוחות הברית והביאוהו אל מקומו לקודש 

דשים, ומעליו היו פריסת כנפי הכרובים, אותן שעשה שלמה העומדים על רגליהם בקרקע, ואין אלו כרובים של כפורת הק

 שעל הארון (כפורת הוא מכסה הארון).

נאמר: "וייראו ראשי הבדים" ומצד שני "לא ייראו החוצה" ואין זו סתירה, כי היו דוחקין ובולטין כעין שני  בענין בדי הארון

 ה.דדי אש

כשהיה ענן, כי ה' אמר לשכון בערפל, והענן הגיע כשהכהנים שנשאו את הארון לקודש  הסימן להשארת השכינה היתה

הקדשים יצאו החוצה. ואז אמר שלמה המלך שהשכינה שורה בביהמ"ק שבנה. והסב את פניו ובירך את כל קהל ישראל, וכל 

 קהל ישראל עמדו כי אסור לשבת בעזרה.

את לבו לבנות את ביהמ"ק ועל ידו באה ההכנה לכך וציוה על כך לשלמה, כי ה' אמר לדוד המלך שהוא לא הכין  דוד המלך

 יבנה את ביהמ"ק.

נעמד לפני מזבח ה' מול כל קהל ישראל ופרש כפיו לשמים והתפלל שלא תסור המלוכה מזרעו אם ילכו בדרך  שלמה המלך

הבועל אשת איש  א.עליהם תתקבל תפילתם בזכות בית המקדש. והם:  ה' ועוד התפלל על דברים שונים שאם יקרו ויתפללו

כשעם ישראל חוטאים והם ניגפים לפני  ב.ובא לפני מזבח ה', אם הוא היה רשע תן לו כרשעו ואם הוא צדיק תן לו כצדקתו. 

מטר בעצירת כשיתפללו שתוריד  ג.אויב וחוזרים בתשובה ומתפללים, תסלח להם ותשיבם לאדמתם אשר נתת לאבותם. 

כל תחינה ותפילה  ה.כשיתפללו על רעב.  ד.גשמים והם יחזרו בתשובה, תסלח להם ותכפר חטאתם ותוריד להם גשמים. 

כשיצאו למלחמה.  ז.וגם לנכרי שבא לביהמ"ק מארץ רחוקה ומתפלל אליך תשמע לו.  ו.שתהיה לאדם פרטי על צרותיו. 

מתוך קושי השעבוד וכאילו  –אשר הוצאתם מארץ מצרים מכור הברזל  והמשיך שלמה להתפלל ואמר: כי עמך ונחלתך הם

היו נתונים בכור ברזל העומד על האש והוצאתם כדי שתהיה עינך פתוחה אליהם להשגיחם ולשמוע תפילתם ותחינתם 

 והבדלתם מן הגוים.

עמו ישראל ככל אשר דיבר גמר להתפלל וקם מלכרוע כדי לברך את ישראל ואמר: ברוך ה' אשר נתן מנוחה ל שלמה המלך

שאמר "והניח לכם מכל אויביכם מסביב", יהי ה' אלוקינו עמנו כאשר היה עם אבותינו אל יעזבנו ואל יטשנו להטות לבבנו 

 אליו ללכת בכל דרכיו ולשמור מצותיו וחוקיו ומשפטיו אשר ציוה את אבותינו וכו'.

עשרים ושנים אלף בקר, ומאה ועשרים אלף צאן. ושלמה  –לך מספר הקרבנות שהוקרבו בעת חנוכת הבית על ידי שלמה המ

עולה מנחה וחלבי השלמים, כי מזבח הנחושת היה קטן מלהכיל  –המלך קידש את החצר כדי להעלות שם את כל הקרבנות 

 את כל הקרבנות.

רי זה שבעת ימי החג של סוכות ונמצא שאכלו ושתו ביום הכיפורים, בעת ההיא שבעה ימי חנוכת הבית ואח ויעש שלמה

 היינו שנטלו ממנו רשות ללכת ולא שהלכו, כי זה היה שמיני עצרת.  שְׁלָחָםוביום השמיני 



 

 פרק ט'

 לבנות את בית ה' ואת בית המלך, נראה ה' אל שלמה פעם שניה כמו שנראה אליו בחלום הלילה בגבעון. ככלות שלמה

שמעתי את תפלתך ותחנתך, והיה הבית הזה אשר בנית, אשכין את  –תו של הקב"ה על תפילתו ובקשותיו של שלמה תשוב

שמי שם והיו עיני ולבי שם כל הימים. ואם תלך בדרכי דוד אביך, לא תסור ממלכתך ממשפחתך עד עולם. ואם עם ישראל 

 –שימשלו בהם, ולשנינה  –מעל אדמתם ויהיו למשל  לא ישמרו את מצות ה' וילכו לעבוד אלהים אחרים, אכרית אותם

שיספרו עליהם את הרעות שיגיע עליהם וילעגו להם. והבית הזה עליון כל זמן שלא חטאתם, ומשתחטאו ייחרב הבית וכל מי 

 שריקה מרוב תמהון על החורבן. –ישתומם על חורבנו, וְיִשְרוֹק  –שיעבור שם יִשוֹם 

 על אשר עזבו את ה' אלוקיהם והלכו לעבוד אלהים אחרים.  –בית ה' היא התשובה לסיבת חורבן הארץ ו

עשרים שנה, שבע שנים לבית ה', ושלש עשרה שנה לביתו, כי לבניית בית ה'  בניתם של בית ה' וביתו של שלמה נמשכה

 הזדרז יותר.

 עצי ארזים ועצי ברושים וזהב.  –חירם מלך צור סיפק לבנית הבתים 

 עשרים עיר בארץ הגליל. –וקיבל בתמורה 

כי זה היה עיר של ארץ טיט שהרגל משתקע וכבול שם, ולכן קרא לזה "ארץ כבול" עד היום  –התמורה לא מצאה חן בעיניו 

 הזה.

 מאה ועשרים ככר זהב. –חירם שלח לשלמה לאחר קבלת המתנה 

בירושלים בעיר דוד, ואת חומת  מקום –לבנות את בית ה' ואת ביתו ואת המילוא  –שלמה הטיל מס על ישראל כדי 

 ירושלים ואת חצור ואת מגידו ואת גזר.

נדוניא לבתו אשת  –עלה ולכד (כבש) את עיר גזר וישרפה באש ואת הכנעני היושב בעיר, ונתן שלוחים  –פרעה מלך מצרים 

 שלמה.

 בהן מרכבות. וערי פרשים. להניח –בית האוצרות. וערי הרכב  –המסכנות  –לשלמה היו ערים מיוחדות במה שהיה בהן 

 עבדים. –אשר נותרו ולא יכלו להחרימים היו למס עובד  בניהם של שבעה עממים

 כי הם היו אנשי המלחמה ועבדיו ושריו ושלישיו (גבוריו) ושרי רכבו ופרשיו. ומבני ישראל לא היו עבדים

 שהיו ממונים על מלאכת המלך. רודים בעם 550

, עלתה מעיר דוד אל ביתה אשר בנה לה, ושלמה העלה אותה מעיר דוד כי אמר: לא תשב אשה בת פרעה שהיתה בעיר דוד אך

 לי בעיר דוד כי קודש המה שבאה לשם ארון ה'. וליד ביתה בנה לה את המלוא שבנה בתוכה בתים לעבדיה ושפחותיה.

 בשלוש רגלים. –הקריב שלמה קרבנות מממונו עבור כל ישראל  שלוש פעמים בשנה

 בעציון גבר בארץ אדום. נה שלמה בניה חדשה ומיוחדתשוב ב

 שלח את עבדיו אנשי אניות עם עבדי שלמה. –עזרתו של חירם בבניה זו 

 כיכר זהב. 420מקום עשיר בזהב, ומשם העבירו למלך שלמה  –ובאו לאופירה 


	כתה ה'
	נביא מלכים
	פרק ח'
	פרק ט'


